Castello Capitanei Generalis Ligae Marchiae . Anconitanae · Et strenuus vir. Nuschjaus

de Verolibus Capitanus Buldrinensium , et Petrus de Castello , et Guilielmus a Cathena

caporales , et socii dicti Nuschini stipendiarii dictae ligae deputati cum eorum briga

tis ad serviendum Comuni Anconae juraverunt ad Sancta Dei Evangelia sacris Scriptu

ris corporaliter manutactis in manu Domini Prioris dictorum Dominorum Antianorum,

et eidem Dño Priori , recipienti , et stipulanti vice et nomine populi , et Comunis dia

ctae Civitatis Anconae , jurando promiserunt per se , et eorum brigaras, quas habent ,

et habere possent durante firma eorum conducta q. sunt , et erunt fidelcs , et legales

populi , et Comunis praedicci , et eorum ligae , et facient , et exercebunt omnia et

singula eis ordinaada , et mandanda per dictum Comune , et ad quae tenentur , et obli

gati sunt secundum formam pactornm er Capitulorum eorum conductae bene , sollicitè ,

legaliter , fideliter , et prudenter more nobilium , et legalium hominum armorum , odio ,

amore, pce , ptio , et timore remotis , si Deus eos adjuvet , et haec ad Sancta Dei

Evangelia . ( Cam. Albertini ).

Per atterrire il nemico fu fatta el armata una nuova Galeotta , quale unitamen

te agli altri legni da guerra d'Ancona potesse danneggiare le cosie , e mercatura dei

paesi soggetti , o amici del Marchese ( Consiglio dei 20. Settembre 1793. ) Cam . Al

bercini .
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Secolo

decimo
nia delle istruzioni. Che gli Oratori Fermani, di Ge'ntile da

quarto. Camerino , ed altri Nobili ( 1) Collegati si conformarono i intero

mente all'intenzione d'Ancona ; ma che quelli degli Ascolani,

dei Malatesta , dei Recanatesi, degli Osimani, ed altri piena

mente si unirono al Marchese , non ostante i suddescritti con

traditori . Che fue deliberato nel Parlamento , che il Marchese

potesse assoldare quella truppa che volesse , iniporre la Taglia ,

é fare ,ciocchè più le piacerà . Che' subito il Marchese inipose una

Taglia , e dichiard nulla la condotta di truppe già fatta , la

Lega irrita e nulla ; ordinando sotto pene gravissime di non far

uso, nè dei patti della Lega ; e ' nè delle genti condotte :

Che disse il Marchese . che tutta la Provincia ascriveva i di

sordini al Comune d'Ancona ; dicendo , che Ancona non volea la

pace ..

Che il Marchese non volea nella Provincia le truppe d' Azzo ,

e le Buldrinesche .

- Che udirono da persone degne di fede , che i Fermani: dovea

no entro tre giornitre giorni rispondere al Marchese circa "le toro inten